АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2019   № 1994-  па

О  внесении  изменения  в
административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
государственной  услуги
«Предоставление  благоустроенного
жилого  помещения  по  договору
найма  специализированного  жилого
помещения  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей»,
утвержденный        постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска от 11.12.2017
№ 3345-па

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от
15.09.2015 № 459-р «Об утверждении Типового административного регламента
предоставления  государственных (муниципальных)  услуг  органами местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2018 № 1560
«Об  изменении  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Предоставление
благоустроенного жилого помещения по договору найма специализированного
жилого  помещения  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения

2
родителей,  лицам из  числа детей-  сирот и  детей,  оставшихся без  попечения
родителей»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.12.2017 №  3345-па  (далее  —  административный
регламент) изменение, изложив абзац 3 пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2
административного регламента  в следующей редакции:

«-  справка  органа,  осуществляющего  государственную  регистрацию
недвижимости об объекте недвижимости, об отсутствии у лица, указанного в
подразделе  1.2  административного  регламента,  жилых  помещений  на  праве
собственности. Документ предоставляется Управлением Федеральной службы
государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по  Сахалинской
области.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин